
  

1/5  

 

     Kupní smlouva 

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) mezi 

číslo smlouvy kupujícího: 2023/0153   číslo smlouvy prodávajícího:1NERA23 

 
 

 
 Komunální technika, s.r.o.  
se sídlem: Boleslavská 1544, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav  
zastoupený:          
IČO: 26684055  

DIČ: CZ26684055  

zápis v obchodním rejstříku vedeném: OR vedený u Městského soudu Praha, oddíl C, vložka 87133  
číslo účtu:   

osoba oprávněná jednat v záležitostech smlouvy       
dále jen „prodávající“ 

 

a 

 

Město NERATOVICE 

se sídlem: Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 

zastoupený: Ing. Romanem Kroužeckým – starostou města 

IČO:  002 37 108 

DIČ:  CZ00237108 

Číslo účt  

dále jen „kupující" 

 

osoba oprávněná ve věcech smluvních: Ing. Roman Kroužecký, starosta města 

osoba oprávněná ve věcech technických: Karel Němec, 315 650 370, karel.nemec@neratovice.cz 

 

 

se dohodly takto: 

 

1. Předmět dodávky 
 

Předmětem dodávky je dodání 1720ks nádob o objemu 240l na plast a papír s barevnými klipy,  200ks nádob 

o objemu 240l na bioodpady a 30ks nádob o objemu 1100l  na plast, papír a sklo, dle veřejné zakázky 
„Nákup nádob na třídění odpadu v domácnostech v Neratovicích“.  Na základě této smlouvy prodává 
prodávající touto smlouvou kupujícímu nádoby. zn.  

 MGB 240l, MGB 1100l, Výrobce ESE GmbH, blíže určené ve specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy jako její nedílná součást, za sjednanou kupní cenu a kupující tyto nádoby kupuje a zavazuje se 

za ně zaplatit kupní cenu.  
 

 

2. Kupní cena 
 

 2.1. Kupní cena 1720 ks nádob o objemu 240l na plast a papír s barevnými klipy činí:   
 

Cena v Kč bez DPH  1 969 400,-  
 

DPH 21% v Kč  413.574,-  
 

Cena v Kč včetně DPH 21%  2.382.974,-  
 

 

 



  

2/5  

Kupní cena 200 ks nádob o objemu 240l na bioodpady činí:   
 

Cena v Kč bez DPH 270.000,-  

DPH 21% v Kč 56.700,- 
Cena v Kč včetně DPH 21% 326.700,-  

 

 

Kupní cena 30 ks nádob o objemu 1100l na plast, papír, sklo činí:   
 

Cena v Kč bez DPH 177.000,- 

DPH 21% v Kč 37.170,-  
Cena v Kč včetně DPH 21% 214.170,-  

 

Takto stanovená kupní cena obsahuje mimo vlastní dodávky na místo plnění zejména i náklady na:
  

- organizační a koordinační činnost 
- zajištění veškeré dopravy dodávek objednateli a nezbytných dopravních opatření. 
 

2.2. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, obsahuje veškeré náklady a zisk dodavatele nezbytné k 
řádnému a včasnému provedení díla a může být změněna pouze za níže uvedených podmínek: 

 

2.2.1.  V případě, že po podpisu smlouvy a před termínem dokončení plnění předmětu veřejné 
zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. 

               2.2.2 V případě, že objednatel bude požadovat i jinou dodávku, než ty, které byly předmětem plnění 
nebo pokud objednatel vyloučí některé dodávky z předmětu plnění. 

               2.2.3 V případě, že se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání 
smlouvy známy, a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají 
prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

2.3. Jakékoliv změny sjednané ceny jsou možné pouze písemně dohodnutou formou číslovaného dodatku 
ke smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

 

3.  Platební podmínky 
 

3.1. Kupující neposkytuje žádné zálohy. 
3.2. Po provedené celé dodávce předmětu plnění dle odst. 7.1. bude vystavena faktura se splatností  30 

kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.   
3.3. Veškeré faktury budou označeny plným názvem předmětu plnění veřejné zakázky uvedeným 

v uzavřené smlouvě na dodávku a místem plnění a zároveň musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a 
zákona o účetnictví v platném znění. V případě, že faktury nebudou mít odpovídající náležitosti, je 

zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či 
opravených dokladů. Nedílnou součástí každé faktury bude objednatelem odsouhlasený položkový 
soupis dodávky (krycí list) a přejímací protokol. 

3.4. Zakázka bude hrazena z fondů Evropské unie – Operační program životní prostředí 2021 – 2027 

3.5 Na faktuře bude uvedeno číslo projektu: CZ.05.01.05/05/22_004/0000223 a název projektu: 

„Nákup nádob na třídění odpadu v domácnostech v Neratovicích“ 

 

 

4. Termín dodání  
 

4.1  Prodávající se zavazuje předmět dodávky předat kupujícímu nejpozději do 3 měsíců od účinnosti 
smlouvy. 



  

3/5  

4.2. Kupující umožní dílčí dodávku v objemu minimálně 50 % nádob. Celá dodávka musí být 
uskutečněna do 3 měsíců od účinnosti smlouvy. 

 

 

5. Záruka, odpovědnost za vady 

 

5.1. Prodávající přejímá závazek, že zboží si po dobu 36 měsíců zachová obvyklé vlastnosti (dále jen 
„záruka za jakost“). 

 

5.2. Záruka počíná běžet dnem následujícím po dni předání a převzetí celého předmětu plnění na 
základě dílčí smlouvy. 

 

5.3. V záruční době je kupující povinen podat prodávajícímu oznámení o vadách zboží bez zbytečného 
odkladu poté, co tyto vady zjistí, nejpozději však do 30 kalendářních dní. Prodávající se zavazuje 
uspokojit nároky kupujícího z vad bezplatně a bezodkladně poté, co obdrží oznámení kupujícího o 
vadách zboží, nejpozději však ve lhůtě 5 pracovních dnů, přičemž je povinen postupovat v souladu 
s nároky kupujícího z vad zboží uplatněnými v předmětném oznámení. 

 

5.4. Práva a povinnosti ze záruky za jakost, které v této dohodě nejsou upraveny, se přiměřeně použijí 
ustanovení o záruce za jakost stanovené v platných právních předpisech, zejména zákonu č. 
89/2012 Sb., občanském zákoníku, v platném znění. 

 

6.  Smluvní pokuta 
 

6.1.  V případě nedodržení termínu dodání předmětu smlouvy dle odst. 4 je kupující oprávněn 
požadovat sankci ve výši 0,05% z kupní ceny dodávky za každý započatý den prodlení. 

  

6.2.  V případě, že je kupující v prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu dle čl. 3.2, je prodávající 
oprávněn požadovat uhrazení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené kupní ceny dodávky 
za každý započatý den prodlení. 

6.3. Smluvní pokuta za neodstranění vad v dohodnutém termínu činí 1 000,- Kč za každý započatý den 
prodlení za každé jednotlivé reklamované zařízení. 

 

 

7. Předání a převzetí dodávky 
 

7.1. Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dodávka 
připravena k předání a převzetí.  

7.2. Místem předání a převzetí dodávky nebo dílčích dodávek je areál FFC Neratovice, Ke spolaně 655, 
Neratovice. 

7.3. O průběhu předávacího a přejímacího řízení bude pořízen zápis (předávací protokol). Povinným 
obsahem protokolu jsou: 

 údaje o dodavateli a zadavateli 
 popis, název a místo dodávky, které je předmětem předání a převzetí 
 termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta, 
 prohlášení zadavatele, zda dodávku přejímá nebo nepřejímá 

Obsahuje-li dodávka, která je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí 
protokol obsahovat i: 

 soupis zjištěných vad a nedodělků 

 dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání 
V případě, že zadavatel odmítá dodávku převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí i 
důvody, pro které odmítá dodávku převzít. V protokolu o předání a převzetí uvede zadavatel 
soupis těchto vad a nedodělků včetně způsobu a termínu jejich odstranění. 



  

4/5  

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že 
vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí díla. 

7.4. Prodávající je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení  zejména tyto 
doklady: 

 osvědčení nebo atesty nádob a záruční listy, návody k obsluze, a údržbě v českém jazyce. 
Nedoloží-li dodavatel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné 
předání, pokud nedojde k jiné písemné dohodě mezi kupujícím a prodávajícím. 

 

8.  Změna a ukončení smlouvy 
 

8.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi 
zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako písemný dodatek ke smlouvě 
s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

8.2. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke 
smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode 
dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

8.3. Kupující  je oprávněn písemně požadovat pozastavení plnění veřejné zakázky v případě 
prodlení jeho financování z veřejných rozpočtů, přičemž uchazeč/prodávající je povinen 
takové žádosti vyhovět ke dni doručení takové žádosti. V případech pozastavení plnění dle této 
smlouvy dle předcházející věty neběží (zastavují se) lhůty sjednané v uzavřené kupní smlouvě 
na dodávku. V pochybnostech se výzva k zastavení provádění činností dle tohoto bodu 
obchodních podmínek považuje za doručenou uchazeči/prodávajícímu třetí kalendářní den po 
jejím odeslání. Výzvu k pozastavení provádění činností kupující učiní na adresu sídla/místa 
podnikání prodávajícího uvedenou v záhlaví příslušné smlouvy na dodávku. 

 

8.4. Kupující je oprávněn od kupní smlouvy odstoupit v případech, kdy prodávající poruší své 
povinnosti uvedené v ustanoveních těchto obchodních podmínek. 

8.5. Prodávající je oprávněn od smlouvy na dodávku odstoupit dle obecných ustanovení občanského 
zákoníku. 

 

9.    Závěrečná ustanovení 
 

9.1  Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na třetí 
osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

9.2  Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči 
kupujícímu, které vzniknou na základě této smlouvy, započítat vůči pohledávkám kupujícího 
vůči prodávajícímu jednostranným právním úkonem. 

9.3  Prodávající je dle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), osobou povinnou 
spolupůsobit při finanční kontrole. 

9.4  V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. 

9.5  Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy 
plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku 

9.6.  Tato smlouva je, v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, uzavřena v elektronické formě. 

9.7.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 



Martin 

Zrubek

Digitally signed 

by Martin 

Zrubek 

Date: 2023.05.09 

11:12:25 +02'00'

  

5/5  

9.8.   Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu s 
ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění dohody v registru smluv zajistí 
kupující. 

9.9.  Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.   

9.10.   Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady č. RM/07/35/23 ze dne 05. 04. 2023. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 
Příloha č.1 - Technická specifikace plnění 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.......................................................................... ............................................................................. 

za kupujícího za prodávajícího 

 



číslo 
položky Popis položky - 1. soubor nádob Měrná 

jednotka
Množství Jedn. cena

Cena celkem      

bez DPH

Nádoba o objemu 240 l na papír / plast v provedení černá s 
odnímatelnými/vyměnitelnými barevnými klipy ks 1720 1 100,00 Kč 1 892 000,00 Kč

klipy v barvě žluté ks 900 45,00 Kč 40 500,00 Kč

klipy v barvě modré ks 820 45,00 Kč 36 900,00 Kč

2 Nádoba na bioodpady 240l - hnědá ks 200 1 350,00 Kč 270 000,00 Kč

Nádoba na plast 1100l - žlutá ks 10 5 900,00 Kč 59 000,00 Kč

Nádoba na papír 1100l - modrá ks 10 5 900,00 Kč 59 000,00 Kč

Nádoba na sklo 1100l - zelená ks 10 5 900,00 Kč 59 000,00 Kč

2 416 400,00 Kč

507 444,00 Kč

2 923 844,00 Kč

TABULKA CEN

1

3

Cena celkem s DPH

DPH

Cena celkem



TECHNICKÁ SPECIFIKACE POLOŽKY Č.1

Vaše specifikace ANO/NE

Parametr (číselný údaj)

Materiál nádoby vysokohustotní polyethylen (HDPE) ANO

Objem nádoby min. 240 l ANO

Výsyp horní ANO

Barva nádoby černá ANO

Odolnost materiálu nádoby
odolné proti UV záření, nízkým a vyšším 

atmosférickým teplotám, chemickým a biologickým 
vlivům

ANO

Síla stěny nádoby min. 3,4 mm 3,4 mm

Vnitřní stěny nádoby hladké povrchy zabraňující ulpívání odpadu ANO

min. 2 kolečka, průměr min. 200 mm, 

s protihlukovou úpravou, odolná při max. zatížení 
nádoby, materiál odolný vůči chemickým, 

biologickým, povětrnostním vlivům, osa kolečka 
kovová s antikorozní úpravou

Nosnost nádoby min. 95 kg včetně nádoby 95 kg

uchyceno min. tříbodově, vybaveno min. dvěma 
madly,

víko nádoby bude v černé barvě, madla nádoby 
budou opatřeny snadno 

odnímatelnými/vyměnitelnými klipy (minimálně 
dvěma klipy - plocha klipů cca 130 cm2), které 

budou snadno nahraditelné jinou barevnou 
kombinací

barva klipů bude žlutá/modrá
Počet vyměnitelných klipů na víku 
nádoby nejméně 2 klipy ANO

Přední strana nádoby hladká (bez prolisů), pro snadné umístění 
samolepky

ANO

Nádoba musí odpovídat normě EN 
840

ANO ANO

Certifikace RAL GZ 951/1 – 
doložení cerfikátu v nabídce ANO ANO

Oficiální pečeť RAL GZ 951/1 
vyražena na těle nádoby i na víku ANO ANO

Nádoba označena logem

 Na nádobě bude nápis "Město Neratovice" a erb 
města; logo bude vyraženo na přední straně 

nádoby;tiskový podklad bude předán po podpisu 
smlouvy

ANO

Nádoba na PLAST/PAPÍR o objemu cca 240 l 

Na klipech vyražen nápis PAPÍR,PLAST a nápis 
PAPÍR,PLAST v Braillově písmu. ANOIdentifikace na klipech

Požadavek na výkon nebo funkci Minimální požadované vlastnosti

Vhodné pro sběr separovaného a komunálního odpadu – plast, papír

Kolečka nádoby ANO

Víko ANO



Jiné
materiál, ze kterého jsou nádoby vyrobeny, musí 

být znovu granulovatelný (nesmí obsahovat 
kadmium apod.)

ANO



TECHNICKÁ SPECIFIKACE POLOŽKY Č.2

Vaše specifikace ANO/NE

Parametr (číselný údaj)

Objem nádoby 240 litrů 240 L

Nosnost min. 96 kg 96 Kg

Hmotmost nádoby min. 10 kg 10 Kg

Tloušťka stěny nádoby min. 3,4 mm 3,4 mm

Materiál polyetylen (HDPE) ANO

chemickým ANO

biologickým ANO

povětrnostním ANO

UV záření ANO

Barva nádoby hnědá ANO

Víko
uchyceno min. tříbodově, s permanentním odvětráním 
mezi tělem a víkem nádoby - umožňující odpařování 

par 

ANO

víko

vybaveno min. dvěma madly s odnímatelnými 
vyměnitelnými klipy (minimálně dvěma klipy - plocha 
klipů cca 130 cm2), které budou snadno nahraditelné 

jinou barevnou kombinací

ANO

na obou klipech víka nádoby vyražen 
nápis BIOODPAD - výška písma 10 
mm

ANO ANO

Vnitřní stěny nádoby hladká ANO

větrací otvory v těle nádoby větrací otvory na  protilehlých bočních stěnách,  min. 
1/3 plochy stěny, průměr otvorů 5,0- 6,0 mm ANO

Nádoba se 2 kolečky průměr koleček min. 200 mm, oska s antikorozní 
úpravou 200 mm

Pozinkovaná kovová osa (na montáž 
koleček) ANO ANO

Nádoba musí být vybavena výklopnou mřížkou - 
roštem u dna nádoby pro oddělení shromážděných 

odpadů od výluhů z uloženého odpadu, které 
prosáknou na dno nádoby. Otvory v roštu o rozměru 15 

- 25 mm. Zavěšení mřížky alespoň na dvou bodech.

ANO

Usazen na min 6ti plastových nohách pro vyšší 
stabilitu.

ANO

Odklopný - s možností opakovaného údržbového 
vyjmutí, odolný proti korozi. ANO

 Upevnění roštu z materiálu nerezová ocel, příp. 
potahovaná ocel plastem nebo plast. ANO

odpovídají DIN EN 840 ANO ANO

certifikace RAL GZ 951/1 vyražena na 
těle a víku nádoby ANO ANO

certifikace RAL GZ 951/1 ANO (kopie certifikátu přiložit do nabídky) ANO

certifikace Modrý anděl (blue Angel) - 
prokazující šetrnost výrobku k ANO ANO

Požadavek na výkon nebo funkci Minimální požadované vlastnosti

Odolnost vůči vlivům

Dělící mřížka - rošt

Nádoba o objemu 240 l na BIO



TECHNICKÁ SPECIFIKACE POLOŽKY Č.3

Vaše specifikace ANO/NE

Parametr (číselný údaj)
nádoba musí odpovídat normě EN 840-
6

ANO ANO

vnitřní objem nádoby min. 1100 litrů 1100 l 

nosnost min. 450 kg 450 kg

materiál polyethylen (HDPE) ANO

chemickým ANO

biologickým ANO

povětrnostním (teplota -30 až +50 °C) ANO

UV záření ANO

barva nádoby žlutá / modrá / zelená                                                                                  
-dle sbírané komodity ANO

na víku kontejneru vyražen nápis 
sbírané komodity + nápis v Braillově 
písmu                          (SKLO, PLAST, 
PAPÍR, )

ANO ANO

pečeť certifikace RAL GZ 951/1 
vyražena na těle a víku kontejneru ANO ANO

nadoba certifikována dle kompletního 
certifikačního procesu RAL GZ 951/1 ANO ANO

Víko půlkulaté víko, opatřené čepy pro otevírání víka při 
výsypu ANO

kolečka nádoby
min. 4 kolečka, průměr min. 200 mm,
s protihlukovou úpravou, odolná při

max. zatížení nádoby, min. 2 bržděná
ANO

certifikace Modrý anděl (blue Angel) - 
prokazující šetrnost výrobku k 
životnímu prostředí

ANO ANO

na nádobách bude uveden výrobce ANO ANO

hmotnost prázdné nádoby min. 50 kg 55 kg

tloušťka stěny nádoby min. 5,5 mm 5,5 mm

Požadavek na výkon nebo funkci Minimální požadované vlastnosti

odolnost vůči vlivům

Nádoba na tříděné odpady 1100l 


